
P10-687071/2024 

10224 1 
 

 Dodatek č. 2  
ke Smlouvě o nájmu části nemovitosti č. 004253-000-00 (dříve 10224), pronajímatelem evidované jako 

IDES_7945229965015, uzavřené dne 7. 3. 2000 ve znění dodatku č. 1 ze dne 21. 8. 2009  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
mezi těmito smluvními stranami: 
 
Na jedné straně  
 
Městská část Praha 10 
se sídlem:   Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 – Strašnice  
IČO:    00063941 
DIČ:    CZ00063941 
číslo účtu:   259020-2000733369/0800 
v. s.:   1933501   
zastoupena Ing. arch. Martinem Valovičem, starostou 
ke smluvnímu jednání oprávněn Ing. Roman Březina, vedoucí Odboru bytů a nebytových prostor  
(dále také jako “Pronajímatel“) 

 
a  
 
na straně druhé  

 
T-Mobile Infra CZ s.r.o.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 365643 
se sídlem:  Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4 
doručovací adresa platební doklady v tištěné formě:  

P.O.Box 21, 225 21 Praha 021, Česká republika 
doručovací adresa pro platební doklady v elektronické formě: PN-Invoice.0133@invoicedtse.telekom.de 
jednotný kontaktní e-mail týmu správy smluv: smlouvy@t-mobile-infra.cz 
technické záležitosti: pm@t-mobile-infra.cz 
v případě bezpečnostního incidentu či jiné technické události v souvislosti s touto smlouvou je 
pronajímateli k dispozici 24 hodin denně dispečink nájemce na tel. +420 603 603 550 

(tyto shora uvedené doručovací adresy jsou též smluvenou adresou pro potřeby této Smlouvy)  
ID datové schránky: ygwch5i  
IČ:    144 36 663 
DIČ:    CZ14436663 
číslo účtu:  500131672/0800 
IBAN:   CZ90 0800 0000 0005 0013 1672 
ke smluvnímu jednání oprávněna Martina Holcová, na základě pověření ze dne 26. 6. 2024 
(dále také jako „Nájemce“) 
 
NP 501 na adrese Záběhlická 1933/37, Praha 10 
  
(Pronajímatel a Nájemce dále společně také jen jako „Smluvní strany“) 

 

 

uzavírají  
 

tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu části nemovitosti č. 004253-000-00 (dříve 10224), 
pronajímatelem evidované jako IDES_7945229965015, uzavřené dne 7. 3. 2000 ve znění dodatku č. 1 
ze dne 21. 8. 2009  

 



P10-687071/2024 

10224 2 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany na základě usnesení RMČ Praha 10 č. 560 ze dne 15. 7. 2009 mezi sebou uzavřely dne  
   7. 3. 2000 Smlouvu o nájmu části nemovitosti č. 004253-000-00 (dříve 10224), pronajímatelem  
   evidované jako IDES_7945229965015, a k ní následně dne 21. 8. 2009 dodatek č. 1 (dále jen jako  
   „Smlouva“). 
 
2. Tento Dodatek ke Smlouvě je uzavírán v souladu a na základě usnesení RMČ Praha 10 č. 694 ze dne  
    7. 9. 2017 z důvodu změny v údajích Nájemce i Pronajímatele a změny platby DPH.  
 
3. Tento Dodatek ke smlouvě je uzavírán v souladu a na základě usnesení č. 0212/RMČ/2024 ze dne  
     4. 4. 2024 z důvodu valorizace nájemného, v důsledku čehož se aktualizuje výše nájemného,  
     platební podmínky a valorizační doložka uvedená ve Smlouvě.    
 
 

 
II. 

Předmět dodatku 
 
1. Tento Dodatek ke Smlouvě je uzavírán z důvodu změny sídla Pronajímatele, ke které došlo v důsledku 

přestěhování sídla na adresu, jak je uvedena v záhlaví tohoto Dodatku.  
 
2.  Tento Dodatek ke Smlouvě je uzavírán z důvodu aktualizace a doplnění údajů Nájemce v důsledku     

změny, ke které došlo v souvislosti s přeměnou společnosti, a to formou rozdělení odštěpením  
sloučením, kdy přešla vyčleněná část jmění  rozdělované společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.,  
se sídlem Tomíčkova 2144, Chodov, 148 00 Praha 4, IČ 64949681, která je zapsána v obchodním 
resjtříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B vložka 3787, na nástupnickou společnost tak, 
jak je uvedeno v záhlaví tohoto Dodatku. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn 
v předmětu nájmu umístit či umožnit umístění zařízení a technologie společnosti T-Mobile. 

 
  3. Tento Dodatek ke smlouvě je uzavírán z důvodu změny platby DPH, aktualizace výše nájemného 

uvedeného ve Smlouvě v důsledku valorizace a s tím spojené aktualizace ustanovení o valorizaci 
nájemného a upřesnění náležitostí platebních dokladů na úhradu nájemného dle požadavků 
nájemce.  

 
A. V důsledku toho se ve Článku V  „Nájemné a úhrada za služby“ Smlouvy mění textace  

odst. 1 Cena  Nájmu, která se nahrazuje novým zněním, které nadále bude  nově znít takto: 

„1. Cena Nájmu: 

a) Nájemné se sjednává ve výši 94 774 Kč ročně (slovy: devadesát čtyři tisíce sedm set 

sedmdesát čtyři koruny české) bez DPH ročně za umístění telekomunikačního zařízení  

ve smyslu dohodnutého nájmu. K nájemnému bude připočtena DPH ve výši dle aktuálně 

platných a účinných právních předpisů. Nájemné nezahrnuje úhradu plateb za služby 

spojené obvykle s užíváním předmětu nájmu (např. úklid společných prostor, osvětlení  

ve společně užívaných prostotách, užívání výtahů), neboť nájemci nejsou pronajímatelem 

poskytovány,   

b) nájemné bude placeno v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 1/12 (slovy: jedné 

dvanáctiny) ročního nájemného + DPH na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) 

vystaveného pronajímatelem, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení nájemci,  



P10-687071/2024 

10224 3 
 

c) faktura (v elektronické i listinné podobě) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 

stanovené právními předpisy a čísly této smlouvy. Nebude-li faktura vystavena oprávněně, 

či nebude-li obsahovat požadované náležitosti, zejména číslo smlouvy, nebude nájemcem 

proplacena (tj. nájemce nebude povinen uhradit dluh dle takové faktury) a nájemce nebude 

s úhradou dluhu v prodlení. Pronajímatel je v takovém případě povinen na základě žádosti 

nájemce vystavit novou fakturu. Ode dne doručení řádně vystavené faktury běží nová lhůta 

splatnosti, 

d) dnem úhrady nájemného se rozumí den, kdy je příslušná splátka nájemného připsána  

na účet pronajímatele uvedený na faktuře, přičemž platbu identifikuje variabilní symbol 

uvedený tamtéž, 

e) bude-li nájem zahájen nebo ukončen v průběhu kalendářního roku, je pronajímatel 

oprávněn vystavit fakturu pouze na částku ve výši přiměřené délce trvání nájmu v daném 

kalendářním roce. Uhradil-li nájemce před skončením nájmu v průběhu kalendářního roku 

platby za celý kalendářní rok či jeho část v plné výši, má nárok na vrácení části uhrazené 

částky, která připadá na období, ve kterém nájem netrval, 

f) smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn zasílat faktury na základě této 

Smlouvy v papírové formě nebo elektronicky. Nájemce tímto vyslovuje svůj souhlas s tím, 

aby mu pronajímatel faktury v elektronické podobě zasílal, 

g) v případě zasílání daňových dokladů elektronicky je pronajímatel povinen zajistit 

následující: 

- každý doklad bude nájemci zaslán v čitelné podobě ve formátu PDF; 

- faktury bude zasílána jako příloha e-mailu; 

- v jednom e-mailu bude zasílána vždy pouze jedna faktura; 

- maximální velikost e-mailu je 10 MB; 

- smluvními stranami dohodnuté přílohy budou k daňovému dokladu připojeny 

v naskenované podobě a budou zasílány v jednom e-mailu s daňovým dokladem /tzn. 

v jednom PDF souboru s daňovým dokladem), smluvními stranami dohodnuté přílohy 

daňového dokladu jsou považovány za nezbytnou náležitost daňového dokladu; 

- součástí e-mailu) včetně jeho podpisu) nebudou žádné další soubory (JPG, GIF atd.), 

pronajímatel bere na vědomí, že pokud budou součástí e-mailu další soubory, bude 

takový e-mail z bezpečnostních důvodů zamítnut a faktura tak nebude nájemci 

doručena.“   

 
B. V důsledku toho se ve Článku V „Nájemné a úhrada za služby“ Smlouvy mění textace odst. 3, 

která se nahrazuje se novým zněním, které nadále bude  nově znít takto: 

„3. Pronajímatel je oprávněn nájemné každoročně zvýšit o výši inflace dle průměrného ročního 

indexu růstu spotřebitelských cen (ISC) Českého statistického úřadu za uplynulý kalendářní rok. 

Toto zvýšení bude účinné prvním dnem příslušného kalendářního roku, na který pronajímatel 

vystaví fakturu, ve které bude uvedena takto zvýšená částka. Pokud pronajímatel nevystaví  

a nedoručí nájemci takovou fakturu v příslušném kalendářním roce, právo valorizace pro daný 

rok zaniká.“  

 
4. Tento Dodatek ke smlouvě je uzavírán z důvodu aktualizace sankčního ustanovení Smlouvy. 
 

A.  V důsledku toho se ve Článku VII „Sankční ustanovení“ Smlouvy v odst. 1 vypouští na devátém 
řádku z  textace slova: „… sjednaného čtvrletního nájemného …“která se nahrazují novým 



P10-687071/2024 

10224 4 
 

zněním, které nadále bude znít takto: „… sjednaného měsíčního nájemného …“.  
 

B.  V důsledku toho se ve Článku VII „Sankční ustanovení“ Smlouvy v odst. 2 vypouští na čtvrtém  
řádku z  textace slova: „… sjednaného čtvrletního nájemného …“která se nahrazují novým 
zněním, které nadále bude znít takto: „… sjednaného měsíčního nájemného …“. 

 
 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. 
 

2.  Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 
 
3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem 1. 1. 2025, 

pokud byl do tohoto data uveřejněn v registru smluv, jinak nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  

 
4. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické verzi s elektronicky připojenými podpisy. 
 

5. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti  

     některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění  

     smlouvy v registru smluv zajišťuje Pronajímatel.   

 

6. Pronajímatel bere na vědomí, že zpracování osobních údajů Pronajímatele či jeho zástupce za strany    

     Nájemce se řídí Oznámením o ochraně osobních údajů pro smluvní partnery a jejich zástupce,  

     které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku, a jehož aktuální verze se nachází na webových stránkách  

     Nájemce www-t-mobile-infra.cz.  
 
7. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek odpovídá jejich svobodné a vážné vůli, že s ním 
     souhlasí a řádně si ho přečetly, což stvrzují svými podpisy.  

 
 
 
       
 
 
 
……………………………………………….        …………..…………………………………… 
Nájemce        Pronajímatel 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 
Dle textu 
 

Martina 

Holcová

Digitally signed 

by Martina 

Holcová 

Date: 2024.12.10 

16:30:55 +01'00'



 

10224 5 
 

DOLOŽKA 
 

Potvrzuji ve smyslu § 43 zák. č. 131/2000 Sb., že byly splněny 
podmínky pro platnost tohoto právního jednání, 

které bylo schváleno usnesením 
Rady m. č. Praha 10 č. 694 ze dne 7. 9. 2017 

Rady m. č. Praha 10 č. 0212/RMČ/2024 ze dne 4. 4. 2024 
 /usnesením 

Zastupitelstva m. č. Praha 10 č. ---- ze dne ---- 
Záměr tohoto právního jednání byl v souladu s § 36 odst. 1) 

zák. č. 131/2000 Sb. zveřejněn na úřední desce 
ÚMČ Praha 10 od ---- do ---- 

   
 
  V Praze dne ………………….               ….…………… 

 
 




















